
Atti Dirigenziali

Stato: PUBBLICATO ATTIVO
Pubblicazione Nr: 5312/2022
In Pubblicazione: dal 26/9/2022 al 11/10/2022

Repertorio Generale: 6643/2022    del 26/09/2022
Protocollo: 144961/2022

Titolario/Anno/Fascicolo: 11.15/2022/728

Struttura Organizzativa: SETTORE PATRIMONIO ED ESPROPRI
Dirigente: PARMA GIOVANNI ROBERTO

OGGETTO: ATTUAZIONE DEL BICIPLAN "CAMBIO" DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI
MILANO - LINEA 5. DECRETO DI LIBERO ACCESSO - INTEGRAZIONE AL
DECRETO DIRIGENZIALE R.G. 4914/2022 DEL 6/7/2022.



 

IL DIRETTORE ad interim DEL SETTORE PATRIMONIO ED ESPROPRI
 

PREMESSO che, con istanza della Responsabile del Servizio Mobilità Sostenibile del 16/9/2022 prot. 140556, ha avuto
avvio il procedimento di autorizzazione all'accesso ai fondi relativamente all'attuazione del Biciplan "Cambio" della Città
Metropolitana di Milano - Linea 5;
 
PRESO ATTO degli elementi di fatto e di diritto, ovvero:
- il decreto dirigenziale R.G. 4914/2022 del 6/7/2022 con cui i tecnici di Città Metropolitana di Milano nonché i tecnici e
collaboratori incaricati dei rilievi catastali delle aree e delle indagini ambientali - nello stesso decreto elencati - sono
stati autorizzati ad accedere ad alcune aree necessarie per la realizzazione del Biciplan "Cambio" della Città
Metropolitana di Milano - Linea 5;
- l'art. 15 del D.P.R. 327/01 e s.m.i.;
 
CONSIDERATO che il presente provvedimento viene assunto per le motivazioni di seguito riportate:  
- con la nota del 16/9/2022 prot. 140556 è stata evidenziata la necessità di integrare il decreto dirigenziale R.G.
4914/2022 del 6/7/2022 con l'aggiunta di nuove aree (di cui all'allegato 1 parte integrante del presente provvedimento);
- i tecnici di Città Metropolitana di Milano nonché i tecnici e collaboratori incaricati dei rilievi planimetrico - catastali
delle aree e delle indagini ambientali, che hanno necessità di effettuare rilievi, tracciamenti, sondaggi e posa di cippi in
terreni di proprietà privata per l'esecuzione degli occorrenti lavori preparatori e delle operazioni planimetriche per il
successivo proseguimento dell'iter espropriativo sono:
i funzionari della Città Metropolitana di Milano: arch. Antonino Tripodi, geom. Alessandro Pellizotti, geom. Maurizio
Papa, ing. Luca Barbagallo, ing. Gabriella D'Avanzo, dott. Marino Zilla,
i tecnici della "SIGECO Engineering s.r.l." (con sede legale a Milano via G. Spontini n.5): dott. geol. Cristina Luciano,
arch. Giuseppe Luciano, dott. geol. Franco Altomare, dott. geol. Domenico Carrà, accompagnati dall'eventuale
personale e collaboratori addetti ai lavori strettamente necessari,
i tecnici della società "M+ Associati s.r.l." (con sede legale a Seregno-20831 -MB- in via Gozzano n. 6): ing. Luca
Magnaghi, ing. Marco Magnaghi, accompagnati dall'eventuale personale e collaboratori addetti ai lavori strettamente
necessari.
- ai proprietari interessati dal futuro procedimento di espropriazione delle aree occorre comunicare l'autorizzazione al
libero accesso delle aree interessate (di cui all'allegato 1 parte integrante del presente provvedimento);
 
VERIFICATA la regolarità tecnica del presente atto;
 
RICHIAMATI gli atti di programmazione finanziaria dell’Ente (DUP e Bilancio di previsione), di gestione (PEG), il Piano
triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), ed il codice di comportamento dell’Ente;
 
VISTO l’art. 107 del Testo Unico Enti Locali (Tuel) approvato con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 
VISTO lo Statuto della Città metropolitana di Milano;
 
VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
 

 
D E C R E T A

Area Infrastrutture

Settore Patrimonio ed espropri

 

Decreto Dirigenziale

Raccolta Generale n° 6643 del 26/09/2022 Fasc. n 11.15/2022/728

 

Oggetto: Attuazione del Biciplan "Cambio" della Città Metropolitana di Milano - Linea 5. Decreto di libero accesso -
Integrazione al decreto dirigenziale R.G. 4914/2022 del 6/7/2022.



  
1)  i tecnici indicati in premessa sono autorizzati, a partire da dieci giorni dalla data di comunicazione del presente atto,
ad introdursi negli immobili (di cui all'allegato 1 parte integrante del presente provvedimento) per effettuare
tracciamenti, rilievi ed ogni altra operazione preliminare, ivi comprese le prove penetrometriche, le indagini ambientali
agli effetti della redazione degli elaborati tecnico/progettuali e dei piani d'esproprio relativi all'attuazione del Biciplan
"Cambio" della Città Metropolitana di Milano - Linea 5.
Si fa avvertenza che chi si opponesse alle operazioni autorizzate dal presente atto o togliesse i picchetti, i paletti o altri
segnali infissi in esecuzione delle medesime, incorrerà nelle sanzioni di legge.
Si fa presente che si provvederà al risarcimento di qualsiasi danno - che venga documentato - alle proprietà indicate,
provocato dallo svolgimento delle operazioni di cui in argomento.
 
  
2) Di dare atto che per il presente provvedimento è stata compilata la check-list di cui al regolamento sul sistema dei
controlli interni, ed inoltre il presente atto: 
- è classificato a rischio medio dall’art. 5 del PTPCT; 
- rispetta gli obblighi e gli adempimenti in materia di protezione dei dati personali; 
- rispetta il termine di conclusione del procedimento;
- verrà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia.
 
                                                                  IL DIRETTORE ad interim DEL SETTORE
                                                                          PATRIMONIO ED ESPROPRI
                                                                      arch. Giovanni Roberto Parma

                                                    
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi della normativa in materia di amministrazione digitale
Responsabile del procedimento: arch. Giovanni Roberto Parma
Responsabile dell'istruttoria amministrativa: dott.ssa Francesca Bonacina
Responsabile dell'istruttoria tecnica: arch. Antonino Tripodi
 



DITTE COMUNE

Fo
gl
io

M
ap

pa
le

Su
pe

rf
ic
ie

D
es
tin

az
io
ne

n. n. mq.
ANTEA S.P.A. CON SEDE IN CERNUSCO SUL NAVIGLIO SEGRATE 12 61 640 SEMIN. IRRIG.

ROLLI NELLA SEGRATE 12 62 370 SEMIN. IRRIG.
COMUNE DI POZZUOLO MARTESANA con sede in POZZUOLO 
MARTESANA (MI) C.F. 83504230158

POZZUOLO M. 11 201 2563 PRATO IRRIG.

LINEA 5


